
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II Edição Nº CCCXIII de 5 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXIII de 5 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

O Que é o diário oficial

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 030/2018

Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de buffet, lanches e coffee breaks destinados às 

atividades das diversas secretarias do município de Carnaubal - CE.

Edital Processo Seletivo Simplificado: 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018, PUBLICA NA FORMA DA 

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXIII de 5 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Aviso de Licitação: 030\2018

                                                                                               AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 20.09.2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 0509.01/2018.  Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de 
buffet, lanches e coffee breaks destinados às atividades das diversas secretarias do município de 
Carnaubal - CE. O edi ta l  estará d isponíve l  nos s í t ios  <http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

                                                           Carnaubal - CE, 05 de Setembro de 2018.

João Paulo Miranda Albuquerque
Pregoeiro

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXIII de 5 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

�dita� ��ocesso �e�e�vo �i���i�cado: 001\2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018, PUBLICA NA FORMA DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - ESTADO DO CEARÁ, por seu Prefeito Senhor Antônio Ademir Barroso 

Mar�ns, no uso de suas atri�ui��es e prerro�a��as �e�ais, e, ainda em �onformidade �om o Edita� nº 001/201� SEDS, 

Considerando a homo�o�a��o do resu�tado �na� do Edita� de Se�e��o Simp�i��ada 001/201� SEDS, pu��i�ado no Di�rio 

O��ia� do Muni��pio de Carnau�a�-CE, no site�  h�p�//���.�arnau�a�.�e.�o�.�r� 

RESOLVE� 

Con�o�ar os �andidatos apro�ados no Edita� nº 001/201� SEDS, �onstantes da re�a��o anexa, para �ompare�er no Setor 

de Re�ursos Humanos da Prefeitura Muni�ipa�, na Rua Presidente Médi�i, 16�, Centro, Carnau�a�-CE, CEP 62.3�5-000 

no per�odo de 03 a 06/09/2018, hor�rio de 0�h30min às 11h30min e 13h30min às 1�h30min, apresentando as 

se�uintes �ópias �e���eis e ori�inais dos do�umentos a�aixo�

a) T�tu�o de e�eitor e �ompro�ante de quita��o e�eitora�� 

�) Cadastramento no PIS/PASEP� 

�) Cer�d�o de Nas�imento ou Casamento� 

d) Cer�d�o de Nas�imento dos ��hos dependentes� 

e) Cer���ado de Reser�ista, a�istamento mi�itar �onstando a dispensa do ser�i�o mi�itar o�ri�atório ou outro 

do�umento h��i� para �ompro�ar que o tenha �umprido ou de�e tenha sido �i�erado, se �andidato do sexo mas�u�ino�

f) De��ara��o de �ens� 

�) De��ara��o de a�umu�a��o de �ar�os pú��i�os� 

h) Compro�ante de experiên�ia� 

i) Carteira de tra�a�ho e pre�idên�ia so�ia� ��ópia da p��ina onde �onsta o número, iden���a��o do tra�a�hador 

e foto)� 

j) Compro�ante de residên�ia� 

k) 01 �uma) foto 3 x 4� 

�) Atestado de Saúde O�upa�iona�� 

m) Do�umento de iden�dade�

n) Cadastro de Pessoa F�si�a �CPF)�

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Social - Grupo: Edital

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXIII de 5 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

o) Compro�ante de natura�iza��o �no �aso de estran�eiro natura�izado)�

p) Compro�ante de es�o�aridade �dip�oma ou históri�o es�o�ar).

O�s. nº 1� O n�o �ompare�imento à presente �on�o�a��o no prazo supra�itado, imp�i�ar� na perda do direito à �a�a 

�onquistada, presumindo-se a sua desistên�ia dos atos de nomea��o e posse no respe���o �ar�o� 

O�s. nº 2� Após a apresenta��o de toda a do�umenta��o, o �andidato ser� �omuni�ado quanto ao in��io da �i�ên�ia do 

�ontrato, �onforme �rono�rama do Pro�rama Crian�a Fe�iz� 

O�s. nº 3� Os �on�o�ados de�er�o �ompare�er pessoa�mente ou por pro�urador munido de instrumento de Pro�ura��o 

pú��i�a� 

Re�istre-se. Pu��ique-se. Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL /CE, em 03 de setem�ro de 2018.

ANTONIO ADEMIR BARROSO MARTINS

Prefeito Muni�ipa�

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

EDITAL Nº 001/2017 SEDS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

                                                                                         ALINE MATIAS SAMPAIO

Carnaubal, 03 de setembro de 2018.

Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado do Programa Criança Feliz
Secretaria de Desenvolvimento Social

*** *** ***

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXIII de 5 de Setembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Darlan Chaves de Martins

Secretaria Municipal de Saude

Samara Terceiros Vasconcelos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Social

Maria Waldilene Martins

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,

Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Roberto Correia Araujo

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 6


